
                                                                                                    

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A  

        PORTARIA Nº 1975/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009, de 09.07.2009, do Magnífico 
Reitor, e de acordo com o processo nº 23073. 012997/2015-87; 

RESOLVE

                Dispensar da função de Diretor da Faculdade de Letras Estrangeiras 

Modernas,  FCC- Nível Único,  do Instituto de Letras e Comunicação,  a servidora 

MARIA LIZETE SAMPAIO SOBRAL, ocupante do cargo de Professor do Magistério 

Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, a partir de 01 de setembro de 

2015.          

             Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de maio de 2015.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


	R E I T O R I A  
		   	     PORTARIA Nº 1975/2015
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
	Reitor


